
— Komiterade för militärens weteranlassa
andalla att herrar kronofogdar inom förlop-
pet af innewarande manadbenäget wille med-
dela de förändringar,som nnder detta är in»
träffat med inom häraderna bosatte veteraner,
och komma dessa upplysningar att läggas till
arnnd för utdelningen af de till kassan in»
flutua medlen. (H. T.)— Transporterad: FinrilVn wid B:de Ny»
lands,indelta starvskutlebataljon Mellenius
till 2:dra Wasa bataljon.—

Utsatt pris. Wid finska litteratursäll-
skapets möte Den 4 nov. föreslog, enl. H.U:t, tor O. Sopoeliiiä att sallst.t^ till (Irail-
de af ©b;tfiptilcct den 23 April näst-
kommande är, skulle utfasta ett pris för en
innan nämnde til) inlämnad god förfinstning
af nägot bland Shakspearcs mest framstaeu'
de arbeten. Sburu f3Ofl:t nud skäl betwifla-de, hurnwida en sådan oni>cvfättnini\ pä sa
kort tid kunde åstadkommas, bestöts dock att
utfästa ett godt pris härför. Arbetet borde
wara inlemnadt till fällst:ls förstkommande
årsdag, d. 16 Mars.! (6. D.)—

Pedagogisk förening. Till bildande af
en fädan bland landets stollärare skulle den
N nov. pä pcdagogieprofessorns inbjuduiug
ett möte bällas ihufwudstaden.— Ölfrägll. Säsom H. T. för nägon tid
sedan berättade, bar ölets stegrade pris i
huflvndstaden warit föremal för mycken nyp-
märksambet. Äfwen wi bär bafwa bast en
tid bortät en ölfräga. som kunnat bli före»
mal för nppmärkinnbet. nemligen total bristpä godt öl. Denna fräga kan nu lyckligen
ansrs löst. sedan man frän lakobstad äter är
itillfälle att fä af det med stal berömda
Gambrinus' ölet, som under sommarn ej
stod att löpas, emedan konsumtionen deras,

lwaran exporterad pä rcqwisttion äfwen till
utlandet) war större än produktion för till-
fallet. Som bryggeriet undergaltny utwidg-
ning. doppas wi alt hr Kroyns ypperliga
wara stall sta att fäs, aret ilring, af ölets
wänner.— En sorglig följd af mihwextäret. Ehu-
ru detta ars skördide flesta trakter af länet
utföll medelmåttig och sådan idet närmaste,
som nnder ett wänligt är plägar wara fallet,
oberäknadt det. att den regniga och otjculiga
»väderleken, under skördande», mycket städade
den iubergade säden; sa motses lilwäl under
den stundande wiutern en ganska swar tid
för den talrika delen af wära socknars befolk»
ning, som saknar jord, den egentliga arbelan»
de klassen, hwilken således kommer att gifwa
fattigwärdcn swära bekymmer och mödor. Den
besuttue allmogen tillstor del mäste nemligensal'
jaallt, hwad den kan. föratt betala de skulder,
den gjort förledue cir. för att skaffa sig bröd-
föda.' Andra äter, som icke äro nödsakade
till sådant försäljande, sagas, wid minnet af
den härda tid, man genomgått, söka alt spa»
ra allt, hwad de förmå, af detta ars skörd,
för att kunna möta en möjligenäter komman-
de mihwezt. Sä bcrömwärd denna omtällt-
samhet än är, sä kan man icke fördölja för
sig. att de. hwilkas utkomst är beroende af
inkomsten för dagen,af detta förhållandeskola
raka i trångmål.' Hwar skola de nemligen
finna arbitsförtjenst. om bonden, som wauli»
gen begagnar sig af dem, som dagswerlare,
icke ser sig itillfälle, att göra del. för att
ej uttöma sina egna, ingalunda rika fkörde-
förrader? Wi dafwa dört prester med be»
kymml>r omtala detta förhållande. Om för»
hällandet är sådant, man tecknat det för oh,
och det kan ju ej gcrna wara annorlunda,
måste wäl styrelsen wara betänkt pa, att ge-
nom företagande af några allmänt gagneliga
arbeten bereda arbetsförtjenst ät den lösa be-
folkningen. Da en lätt kommunikation är
ett af de kraftigaste wehikel för det allmanna
wälstälidet. borde wäl nya wägars upptagau-
de wara bland de mest gaguande allmänna
arbeteu, som kunde komma ifråga. Här i
Wasatrakten hafwa wi flere sådana projelte»
rade wägar. som för sin gagnelighet borde
kunna förtjeua realiseras, om medel dertill
kunde beredas. Wi förmoda, att resp. pre-
sterskap ingalnnda försummat att wäcka styrel-
sens uppmärksamhet pä ämnet, men hafwa
welat a wär sida icke försumma att beröra
detta behjcrtanswärda förhällande med den
obesultua befolkningens mörka utsigter för
wiutern.— Hnttnnensla målet. Detta mal, som
sistlidne tisdags äter war före wid kamncrs'
rätten, blef ännu icke afgjordt, utav uppstöts
till I:sta nästkommande December, emedan
twenne instämda personer uteblifwit. Ncsul>
tåtet af tisdagens uudersökxing torde blifwit
fögamer upplysande än det. som wanns wid
föregående undersökning. Wi hafwa benäget

löfte att fa del af det wid undersökningarne
förda protokollet och skola dä iett samman»
dang lemna wära läsare del af målet, sa full»
ständigt, som det tan wara af intresse fördem.— Rättelse. Iu.o 260 af Helsingfors
Dagblad står att läsas ett utdrag ur en kor»
resp. frän Munsa la till Wasabl., ihwilket
utdrag sista stycket om brännwinssmygleri till
socken är taget ur en annan korresp. frän
Qwcflax till wärt blad

—
sålunda har Mun»

fala socken anledning att begära, att nämnde
styckas innehall paföres Qwestaz.

—
Af sam»

ma nummer af H. D. ankom till Wasa at»
minstone ett exemplar, sa widt wi sett, som
war pä ett särdeles sätt defekt; bladet war
wisserligen ett helt ark, men I.sta och 3:dje
sidan innehöll detsamma och 2 och 4 likasä
detsamma eller annonsafdelningen. Innehas»
waren af delta exemplar gick sålunda miste
om 2:dra och 3:dje sidans innehall ide we-
ritabla exemplaren, d. a. af d:r Waarauensswar till br Boisman, ofwannämnde utdrag,
fortsättningen af följetongen o. s. w.— österrikiske Marinministerium har ge»
nom dagvefäl af den 21 stftlidne Juli för-
ordnat, att Österrikiske ochutländska Kosserdi-farande skola hissa natioualflagg, hwarje gäng
de pä ett afständ af bögst tre sjömil stadna
wid eller passera förbinågon kejserlig kongl.
fästning eller annan befastad punkt wid Aster»
rikiske fjökusten, hwilka kunna igenkännas ge-
nom a dem anbragt österrikisk uationalflagg,
wid äfwentyr att sjöfarande ega skylla sig
sjclfwa för de obehagliga följder, som kunna
drabba dem, ihändelse pfwanberörde warning
icke efterlcfwes; bwarom hr Guveruören öf-
wer länet anmodat Magistraten att underrät»
ta sktpvsredenerua i staden.— Nsderleten. Ibörjan af weckan hade
wi utsikter alt frän doftens fruktanswärda
stast tomma oh till en angenämare waderlek,
till wiuter. Mandagen och tisdagen hade
wi ett litet nätt slädföre och da kölden ännu
tisdagsmorgonen war cirka — 4". kade stol»
ungdomen hastat, att begära sig lof, för att
begagna den första isen, som bar wid Sand»
milen och pä andra grunda ställen. Hela
förmiddagen kunde de äka skridsko, ehuru
wäl den falske Ran slog ett och annat häli
isens tak. Men natten mot onsdagen gick
den under föregående eftermiddag ökade snön
öfwer imatten, och satte wara gator idet
skick, att wandraren va dem nolens volens
fick taga sig ett kallt fotbad. DertiN komun-
der wattnet en natt tillstymmelse till halka,
sä att man löpte stundligen rist attgöra»bor»
gared". Beklaglige» lar ett fruulimmer sam»
ma dag afbrulit sitt ben ihalkan. Allmogen
höres spä dulik blid winter iBr, som ifjol;
Dr denna spådom in, sä är det att wänta
äter ett halsbrytande wägclag pä gatorna
och wägarne. —

Kommunikationen mellanoh
och den södra werlden per ängbiit ar redan
spärrad, ty Suomi wände sist iCbristiueftad.
Blir wintern sä suölöS,som ifjol, fä wi här»

mstiEui>i;i
1863.3t:o 4s. Lördagen denl4November

Pris iWasa. Hel argäng I rubel 20 kopek, half argäng 60 kopek, tre mänader 30 löpet.

24 Söndagen efter Tref. predika:
Istadenskyrka:Kapellanen Wegelius.
IMuotasaarl moderk.:Past..Adiunkten Lindholm.

Dödsfall.
Att wär älskade dotter Anna Emilia efter en

kort och häftig sjukdom fridfullt afsomnade fredagen
den 6 Nowemver 1863 kl. half 5 f. m. ien ålder
af lär 8 månader och 5 dagar, till saknad och sora
för föräldrar och syskon, fä wihärmedelst slägt ochwänner tillkännaaifwa. lakodstad iNov. 1863.

Elis Margr. Löfgren, A. W. Löfgren.
född Martström.

— Ntllämd. Kejserl. senaten har den 27
Okt. utnämnt och förordnat kofferdiskepparen
W. C. Hjelt att wara andre lärare wid
navigationsskolan iWasa.-K. Wasa Hofrätt har den 10 Oktober
utnämnt rztrafistalcu B. Hellsten till Uo'
tarie. den 19 registratorn G. LängHjelm
lili extra fiskal. dcu2l kansiist.n V. Tegen»
siren till registralor samt den 29 vieehärads-
höfdingen C. Skog till kanslist. (H. T.)



Den Hemliga Agenturen.
En bild ur det Amerikanska Affärslifret.

(Forts. fr. n:o 38.)
Så säkert anlagda voro minorna, som

Gox och Sharp med tillhjelp af Douglas
H Co. hade gräft mot Hargrave, att han
nästan kunde beräkna timmen, dä sheriffen
skulle tillsluta hans butik. Hade icke hans
kredilorer i Östern af Douglas H Co. er-
hållit de förhonom sa fatala korten, skulle
de gerna lemnat honom anstånd, tills han
hade kunnat hopsamla sina fordringar uti
det fjerran Western; och nu kom ännu
dertill, att hans fru med deras enda barn
öfvergaf honom i farans stund. Ingen
anade del inre sammanhanget, ingen läste
i hans frus bildsköna drag, hvilken dålig
själ bodde derunder, och nar Hargrave
uti sin fiirtviflan sökte fullkomligt dofva

das händer, skulle säsom en olagligen wnn-
nen egendom utan lösen afstäs till borger-
skapet. En widlyftig, läng och kostsam pro-
ceh hotade att uppstä, men svart träffades
deu förlikning, att frsgan stulle hwila i25
är, meu jorden stulle ordentligen uppmätas,
graderas och skatlläggas samt egoinnehafwa»
rena erlägga till ftädskassan en ärlig skatt.
För ett kappland af första klassens jord be»
stämdes skatten till 10 kop. ochaf lägsta eller
13:de klassen till z kop. Den ärliga skatten
kom således att öfwerstiga 3100 rub. Den
inkomst, som kommer stadskassan till godo af
den gemensamma jorden, torde utgöra endast
omkring 300 rub. Utom skatten till stads-
kassan äro de enstilda egoinnehafwarena skyl»
digläuda att bidraga till fattigwärden med

af statten och till presterssapets aflö»
ning med af skatten. Till fattigför-
sörjningenbidrager stadskassan förden gemen»
samma jorden med omkr. 25 rub. Det hade
warit en god sak. om stadens borgerskap och
äldste utaf den frän 600 till 3100 rnb. för<
höjda statten ärligen afsöndrat t. ez. 300 r.
till inköp af enskildas jordlotter,dä dessa statt
till salu, ofta nog till ett högst lagt pris.
Största delen af jorden skulle wid denna tid
warit inlöst utan lrängel och beswär och en»
hwar njutit de rättigheter, hwilla billigheten
mäste erkänna. Sä skedde dock icke och derom
är nu icke att nägot widare saga. Af de 25
förlikningsaren äterstä ännu 10 är, och huru
efter deras förlopp frägan gestaltar sig. är
icke^wärdt att nn söka förutsäga. En stor föran»
dring har emellertid inträffat derigenom, att
staden blifwit flyttad frän sitt gamla ställe och
de flesta egoinuebafwarena derigenom kommit
att bosätta sig pä ett längre afständ frän de
jordlotter, bwilka de med en wih förkärlek
wärdat och i de flesta fall med mycken om-
sorg skött. Under det är, som de nu bott i
nya Wasa, hafwa de lärt sig inse swärighe-
ten att med tillbörlig omwärdnad stöta denna
sin gamla ärfda jord. Det ar allanledning
att förmoda, att den derigenom kommer att
räta ictt^förfall, som efter 10 är torde wara
stort nog. Alla dessa omständigheter hafwa
framkallat följande förstag:

Alla enstilda egoinnchafware skulle erbju-
das att nu genast mot skälig lösen afstä sin
jord. Denna löseskilling borde dock wara sä
stor, att de icke stulle blifwa alltför mycket
lidande och mihbelätna. En ny gradering
torde behöfwa öfwergä jorden,emedan stadens
flyttning mycket förändrat de skilda jordlot-
ternas wärde. Iallmänhet torde kunna an-
tagas, alt tunnelands talet inom de olika
klasserna icke alltför mycket stall ändras, en-
dast de westerut belägna egorna torde komma
att upphöjas och de östliga och sydliga att
nedsättas. Förslagswis ma nämnas att,om
ett tunnland af I:sta klassen stulle lösasmed
75 rub., ett af andra med 60 rub., ett af
13:de med 5 rub., lill lösestilling och andra
förefallande utgifters bestridande, en summa
af inemot 100,000 rub. erfordrades. Dessa
skulle utbetalas iobligationer, löpande med
6 proc. ränta. Hela egomassan stulle sedan
indelas ilotter af 25—30 tunnland, hwilka
stulle utarrenderas pä t.ez. 25 är med rät»
tighet för arrendatorerna att derstädes fä ät
sig uppföra nödiga hus. En hufwudsaklig
inkomst för dessa arrcndatorer stulle wara att
förse stadsdoerne med deras behöfwer af mjölk
och andra ladugärdsprodulter. Ibörjanlan
det wäl möta swärigheter att erhälla tillräck»
ligt mänga arrendatorer, emedan mangen af.
sträckes frän att wederwäga ett försöt, som
dock owilkorligen bör wara winstgifwande.
Man bestune, att till anskaffandet af medel
till betalandet af 100 rubels ärligt arrende

efter beskedligt bli hemma, om wi ej wilja
riskera armar och ben pä landswägarne. Wa-
ra höga landswägar har iÖsterbotten med
sina djupa diken äro ej att narras med wid
isföre; en landsman, som imänga är lefwat
iutlandet och förlednc wär hemkom wid sä»
dant wägalag till Österbotten, uppmauade
red., att i menstlighetens namn inlägga en
högtidlig protest mot dessa wägar, der man
älte liksom längs en bergslam med brädjnp
pä bada sidor om sig",—

Magister Erwaft behandlade päsin 3:dje
föreläsning Lord Byron.— Ocksä en petition. Bland de mänga
petitioner, som wid wär landldag ingifwits,
förekommer ocksä en, som bar ganska wigtig
betydelse för landets stollärare, bwilka ingen
representationsrätt äga, nemligcn den, att
skollararne stulle förlora rättigheten, att utom
förstag söka impcriella pastorater. Denna
petition är ingifwen inom det högwördiga
prestaständet, och om wi icke alltför mycket
mihtaga oh, inom intet annatritsstand. Man
kan icke gerna undertrycka den anmärkningen,
att det warit »vackrare, om sådan petition in-
gifwits inågon af de andra tre stånden, hwil-
las representanter tillhöra lekmännen,ähörar-
ne och icke af en prestman. Ifall det är
sannt, att presten är till för ähörarucs skull
och icke twertom. sa borde wäl ähörarne fremst
hafwa skäl att klaga deröfwer, att stollärare
<3 der utom förstaget kunna, om man sä will
uttrycka sig, pätwingas församliugarne, ifall
detta wisat sig menligt för kyrkan, och prester-
staprt hade bort kunna wänta, tills nägon
lekman wäkt fräga om saken. Äro ähörarne
belätna med, att fH till herde en man, hwar»pä de ej voterat, sa borde den ekonomiska
förlust, som deras lan drabba en och annan
prestman, icke kunna anses wara uägon him»
melstriande orattwisa. Sä länge jkollärarne
räkna prestameriler, är det ej skäl, att beros»
wa dem ifrägawarande rättighet. De flesta
stollärare bland de yngre skulle wäl gerna
offra prestameriterna, ifalllönerna förbättrats;
om till kyrkans fromma, derom synes wara
tutal.

erfordras endast 12—1300 kannor mjölk,och
hwarje stadsbo, som hittills hållit ladugårdar
och stött dem wäl, wet att han icke behöfwer
hälla mänga kor för att ärligen erhälla1200
kannor mjölk. Man m3äfwen betänka, att
de hemman pä landet icke äro smä, som baf-
wa 25—30 tunnland äker och äng. Efternägon tid stall dock erfarenheten öfwertyga
de ibörjan tweksamma, och möjligtwis skola
afwen ibörjan mänga egoinnebafware icke
wara hugade att afstä fin jord till att inlö-sas, bwarföre icke fulla antalet arrendatoier
genast beböfwes. De egoinnchafware, bwilka
dröja alt afstä sin jord, skola sedan erliälla
en lägre .löseskilling, t. ex. för bwarjeär för»
minstad nud 6, 8 eller 10 proc. Frän den
ärligen erhällua arrendesumman böra förstaf-
raknäs den statt, som nu influter iftadskas-san, och de bidrag, som komma fattigwärden
och kassan för presterskapets aflöning' till för-
del. Alla dessa afdrag öfwerstiga icke 4000
rub. Afräknas bör widare räntan pä obligatio-
nernaFörhwarje är förstagswis6ooorub. Denärliga amorteringen skulle sedan werkställas
med den äterstäende delen af arrendesummanoch hwad fonden för räntans erlägqandelem-
nar öfrigt lill följd af de efterhand indragna
obligationerna. Huru stort arrende förhwar-
je är stall kunna erhällas, är swärt att nu
säga, men nog borde man wäl fä antaga att
det för mer än 5000 t.d jord öfwerstiger
10.000 rub. Uppgiuge arrendet till 11,000
rub. erfordras en tid af 35 är innan alla
obligationer blifwa inlösta. Med ett arrende
af 12,000 rub. sker full liqwid pa 24 är,
med 13.000 rub. pä 20 är, med 14.000 rb.
pä 16 är. med 15.000 rub. pä 14 är.

Det wore öuskligtattenhwar.som har intres-se förkommunens angelägenheter,willenärmare
tanka harpa och sedan offentligt uttala äsigter
och anmärkningar. Gerna medgifwes, att
nägra öfwerdrifna förhoppningar kunna här
uppdagas, men sjelfwa frågan är afstor wigt
för wär lommuu, och det wore godtoch wäl,
om mänga deh medlemmar wille egna en
stunds uppmärksamhet ät denna angelägenhet.
Wär kommun eger en stor tillgäng isin jord,
men att rätt disponera den är nödwändigt.
Nog kan det wara godt att tänka sa: efter
10 är tageö jorden utan lösen. Men för
det första tan det wara twifwel underkastad!,
om den utan lösen kan beröfwas de enstilda,
och om ocksä sä skulle kunna ste, kan man
dock med stal fräga. om ett sädant förfaran-
de ar billigt och moraliskt rätt. Iöfrigt är
att besinna, ibwilket utarmadt stick samma
jord efter 10 är befinner sig, och säkert är.
att den arrendesumma, som dä kommer att
erhållas, är wida lägre än den som stulle
erhållas för jorden ideh nuwarande skick.

Ett ord om Wasa stads donationsjord.
Oberäknad! Klemetsö bys egomassa, som

nyligen blifwit Wasa stad underlagd, lyder
under staden deh gamla donations» och af-
hystajord. Denna egomassa ulgöromkr. 5920
tunnland, hwaraf dock 520 t:d äro impedi-
menter och 5400 t:d odlingsbar och odlad
mark. Under tidernas lopp har den seden
blifwit här gällande, att mindre stycken af
denna jord blifwit tomterna istaden tilljkif-
tade och jemte gärdarne galt ilöp enskildapersoner emellan. En annan del af stadens
jord bar warit ienskilda personers ego, obe»
roende af tomterna, och kunnat löpasoch säl-
jas, likasom äfwen magistraten icke heller wäg-
rat att utfärda fastebref ät iunehafwaren,
bwaremot en annan del af jordendisponerats
säsom stadens gemensamma egendom. Den
egomassa. som warit ienskildas ego, utgör
omkr. 3675 t:d odlingsjord och 190 l:d im-
pedimenter, hwarcmot den gemensamma jor-
den omfattar 1725 t:d odlingsjord och 330
t:d imvedimentcr.De enstilda jordegareuastnlle
wäl betala statt till staden för sin jord och
woro att anse säsom ouppsägbara arrendato-
rer, men dälig förwaltning och eftcrlatenbet
werkade, att den ärliga statten utgjorde en»
dast omlr. 600 rub. Detta menliga förhål»
lande wackle mihbeläteuhet hos borgerjkapet,
som för omlr. 15 ar sedan gjorde pästäende
att aN stadens jord, som befann sig i enskil-
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Hypoteksförening:s5g Obligation. S9li092!»
D:o D:o 4 procents Obligationer 85' -g 92^.H
Helsingfors Societetshus Aktier . —

200mk]
Sydfinska fartygs-Bolags Aklief 520 mk. 640 mk.
ÖsterboUn.Anaf.-Bolass Aktier . —

160 mk.
5 {f Hyska Statslånet l L. St. .. —

98 J'f.Föreninpsbankens Aldier 103 g. 104 g.
Wasa Bomullsspinneri-bolags Akt. —^2,200 mk.

Kungörelse.
Wid offentlig entreprenadauktion,som werkställesin»

för Beklädnads.Direktion för2:aIndelta Wasa Skarp,
skyttebataljon a bataljonskansliet härstädes, Tisdagen
den 24 innewarande November kl. 10 f. midd., ut.
bjudcs ät den minstfordrande anskaffningen af följan»
de färdiggjorda persedlar, nemligen: 373 st. unifor»mer af mörkgröntkläde, 373 par benkläder af dito,
53 st. paletaer af grätt chinellkläde, 873 st. kepis.
373 st, halswalkar af mörkgröntkläde, 479 st. stjor.
tor, 746 parullstrumpor,373 par benkläder af flamsktlärft, 7 par ftöflar af fmorläder med langastaft,288
par dito med korta staft och 65 par dito medditoafblankläder, äfwensom reparationenaf 320 par läng.
staftade smorläderostöflar. Wilkoren för entreprenaden
skola närmare bestämmas wid auktionstillfället, dä
äfwen profwer och modeller tillsagdepersedlar finnas
till påseende. Wederhäftigaborgeoförbindelserför en»
treprenadens fullgörande,äfwcnsom öfwer de försköt»ter, som möjligenkunna bewiljas, böra wid auktionen
presteras, hwarjemte direktionen förbehåller sig rätt
tillpröfning af de skeende anbuden; allt detta med.
delas till hugade spekulanterskännedom. Nikolaistad,
den 5 November 1863.

A Beklädnads-Direktionens wägnar:
C, H.

Ernst Hedman.

Auktion.
Medelst lördagen den 14 i denna manad kl. 3 e.

m. a auktionskammaren anställande offentlig auktion
försäljeS ej mindre åtskilliga handelswaror såsom kar»
duStovak, lim, ljus, the, kaffe, gryn, flere sorter silke,
wigter och wigtskalar, twäl och kopalfernissa äfwen»som hwarjehanda möbler, kopparkärl, och för und»
sättnings komit<^ns räkning ett parti gamla säckar;
hwarom hugade köpare härigenom underrättas.

NikolaiftadS auktionskammare,den6 november 1863.
I.Grönwall.

sig med eognae, brölo många stafven tis.
ver honom. Endast Bridget, den irländ-
ska tjenstellickan i familjen, försvarade
honom inför grannarne, och när Hargrave
utbetalle åt henne den sista dollarn af
hennes lön, bad hon honom om ett längre
samtal. Hvad hon derunder meddelade
honom, veta vi icke, blott så mycketkun-
na vi med riitta sluta till, »tt hon under-
rättade honom om händelser, som gåfvo
hans motvilja mot Lucy och Cox dubbel
näring. Från detta ögonblick bemärkte
vi en förändringiFrancis uppförande;han
upphörde att dricka, blef lugn och resol-
verad, och när sheriffen verkligenkom, för
att stänga hans butik, öfverlemnade kun
med största lugn ät honom allt, hvad han
förut betraktat som sin egendom, med un-
dantag af (let lilla, som lagen tillät honom
behålla. När hans vänner sågo denna
fördelaktiga förändring i hans karakter,
började de äter skänka honom deras för-
troende och cjorde honom åtskilliga anbud.
En af dem, just (len samme gamle herre,
som meddelat honom (le första oangenä-
ma underrättelserna från New-York, egde
vid en af stadnes avenyer ett betydande
sågqvarns etablissement och öfvertalteHar-
grave att emoltaga första bokhållarplat-
sen dervid lill en början, tillsnågot bättre
yppades för honom.

Här utvecklade han åter den gamla
verksamheten och arbetade outrötlligt i
sin väns intresse, liksom en dyster skug-
ga aldrig hade förmörkathans lefnadsstig.
Uti den mot honom inledda äktenskaps-
skilnadsprocessen gjorde han intet mot-
stånd, ehuru han enligt lagen hade kun-
nat göra vigtiga invändningar, tv wilful
neglect of duty (uppsåtlig vårdslöshet i
affärerna), som hans fru förebar, kunde
alldeles icke bevisas; tverlom uppdrog
han åt sin advokat all meddela hans fulla
samtycke. Vid sistanfhandlingen, hvarest
båda parterna måste varapersonligen när-
varande, hevärdigade han knappt meden
blick sin fru, som lätt beslöjadsatt bred-
vid honom, under det han stundom be-
traktade den der närvarande Cox med
ett förakt, som tvang denne all slå ned
Ögonen. Några dagar sednare erfor han,
att det syndiga paret gift sig; ulven (ler-
öfver lät han ej märka något, endast or-
den: "Min stackars gosse!" undföllo honom.
Det enda, som ännu tvektes trycka honom,
var domstolens beslut, att Harry, emedan
han ännu var i alltför späd ålder, skulle
uteslutande vara under modems vård,
likväl hade fadern rättighet alt engång i
veckan besöka sitt barn. Men denna til-
låtelse försvann lill ett intet, då Hargrave
var för stolt och förbittrad att göra bruk
clerus.

Om man jemför Westerns innevåna-
res anletsdrag med de infödda Indianer-
nas, så måste en uppmärksam iakttagare
ovillkorligen göra den anmärkning,alt här
och der en talande likhet eger rum mel-
lan båda. Möngen ståtlig gränsbo med
sitt långa, raka hår och solbrända ansigts-
färg skulle utgöra en förtrefflig modell af
en Uncas, om han vore beklädd med
moccasiner och jagtskjorla, och den vild-
skygga blicken hos mången Westerns tär-
na erinrar om de indianska sqaws ögon.
Om klimatets inflytande eller blodets bland-
ning frambragt denna likhet, är svårt alt
afgöra; möjligen liafva båda bidragit der-
till. Lika litet kan det förnekas alt man
ofta i Westerns innevånares karakter fin-
ner drag, som noga passa inpå Indianer-

Till salu:
Desert Russin och Fikon, Cbatriiiplommon,

Sveskon, Krakmandel, Corinther, hot
C. J. Hartman.

nas. Densamma naturliga godmodighet,
delsamma naturliga lättsinne, men äfven
den största tystlåtenhet och outplånliga
bämdebegär afspegla sigibådas själ. Lik-
som Rödskinnet eller Korsikanarn i åra-
tal kan under likgiltighetens mask dölja
sitt agg och hat, tills ändteligen det gyn-
nande ögonblicket är inne, alt förinta fi-
enden, så eger äfven mången Westerns
man, vid eljest utmärkta egenskaper, kon-
sten att under den tätaste slöjadölja den
bittraste bämdekänsla, tills ändtligen ve-
dergällningens timme slår. Amerikanarn
skiljer sig äfven deruti frän Tysken, att
han icke anser en obetydlig förolämpning
för något stort och icke iåratalgår harm-
sen, men när det går honom till lifvels
märg, knyter han icke handen i fickan,
utan söker den lempliga tidpunkten till
handling.

Dessa allmänna anmärkningar måste vi
förutskicka, för att förskaffa (den tyska)
läsaren en någorlunda pskykologisk. bild
af Francis Hargrave. Ingen kunde se på
honom, huru det kokte i hans inre;emel-
lanåt viste han älven ensjukligglädtighet,
som satte hans vänner i förvåning. Om
Cox och dennes fru tordes man icke ta-
la med honom; lillochmed när hans lilla
gosse, som han dock älskade öfver allt
annat, dog, bad han om ett lystdeltagan-
de, emedan han absolut icke ville veta
något om det förflutna.

Man öfvertalle honom att ånyo etablera
sig, och uppge sin plats som bokhällare,
samt erbjöd honom penningar och ny kre-
dit. Emellertid alslog han alla dessa
välmenta förslag, emedan han, enligt sin
uppgift, sednare ernade begiiva sig till
Calilornien, sedan han inkasserat några
gamla utslående fordringar. Dessutom
mente han, att staden L., för de gamla
händelsernas skull, icke kunde vara nå-
gon angenäm vistelseort förhonom; skul-
le han ännu engäng etablera sig, såskulle
det ske i Californien, hvarest ingen kän-
de honom eller skulle beröra gamla hän-
delser.

Intet kunde öfverträffa den ifver, hvar-
med Hargrave i hemlighet elterforskade
de dolda orsakerna tillsillmissöde, llvar-
ochen, som betraktade den Ull utseendet
lugna mannen, da han stäende vid såg-
qvaruen i sin annotationsbok uppteckna-
de de skilda blocken af mahogny och
valnötsträd, hvilka skulle sägas till hus-
geräd, skulle visst icke halva kommit på
den tanken, alt bakom detta likgiltiga an-
lete lurade en demon. Francis insug lått,
att man vid hans sä förskräckligt hastigt
inträffade fall, mäste halva begagnat sig
af ovanliga hjelpemedel; dessa bemödade
han sig nu alt upptäcka. Han visste ju
af erfarenhet, att mänga affärsmän, som
icke pa lungt nar hade ställ sig sä väl
som han, uti mycket större trångmål mot-
stått stormen, utan ull hemfalla åt sherif-
fen. Dessutom föreföll det honom utom-
ordentligt besynnerligt,all han plötsligt för-
lorat krediten iÖstern, äfvensorn attNew-
York och Philadelphia köpmannen vägrat
att prolongera hans vexlar, ehuru han all-
tid hade varit enpuukllig betalare. Delta
förfarande af imporlörerne,som eljest för-
längde krediten för goda kunder, var uti
hans fall sä ovanligt, alt han ansåg del
framför allt nödvändigt att se klart Tdetla
hänseende. Men dä han hade orsak alt
hälla sina undersökningarhemliga förhela
verlden, så var han länge obeslutsam om
medlet, tills händelsen kom honom til!hjelp.

Till Hoppet. *)
Pä lätta wingar swäfwar du mot höjden,
Iljusets Ether will du söka fröjden-,
Du?flyr frän jorden, frän den laga dalen,
Som bär blott tistel, och de mörka qwalen.

Sa fällt det är, till högre rymder fara,
Och alltid der bland andra englar wara,
Men ljuft det är också att lindra smärtan
Pä jorden, ide sorguppfylda hjertan.^

Dig söker sorgen opp, dig söker sängen,
Hwem fins, som söks som du, häraf sä mangen?
Du lif, i lifwet, hulda hopp, du dyra,
Jag sökte dig, och fick af dig min Lyra.

Till glädjens himmel, till den ljusa, klara,
Du will pä dina silfwerwingar fara,
Du tar mig med ibland pä himlafärden,
Dä är jag säll, och glömmerhela werlden.

*) Troligen hafwa wara läsare i dessa skära ly»
nska utgiutelser, af hwilka wärt blad redaninnehällit
några, anat en fruntimmershand. Hwem skulle icke
lätteligen i dem höra stagen af ett älskande qwinno.
hjerta, som söker isina wemodsfullu minnen en hwi»
loplats för sin andes under färden öfwer den kalla
werklighetensökenfält tröttadewinge?! Wi skola hä>danefter utmärka dem medsignaturen:F. Red. not.

Delsingfors Börs den 7 November.
Vexelkurs.

London 3 m. d. 37^. 38.
—

Paris 3 m. d. 396.
398.

—
Hambure 3 ni. d. 33£, 33}£ sh.

—
Stock-

holm 14 d. d. 276. 279 öre.

Köpare. Säljare
356 mk. 360 mk



meddelar försäkring på lif, samt afslnlar försäk-
ritlftat' emoi brand- och ex|ilosions-skador å bygg-
nader samt loJegenrlQm i stitier och p ianiirt,
till billi.uasle premier, hvilka heslämmas vid för-
säkringstagandet efler älventyret och kan tillskott
sedermera icke fordras.

Prospökter, ansökninps-formulär och alla nö-
(Y\iii\ upplysningar erhnllos alla diigar fr;ln kl. 2
till 4 e. m. l»s undertecknad, bolapels agent.

Jonas Sandman.

Utbjudes hyra:
I9 stadsdelen en kammare och del i kök och nö>diga uthus samt en windokammare, hwarom wi>

dåre med Inspektor Söderbergi Sandwiken.
Herrar Navigatörerkunna erhålla logis hosVictor Strandberg.
Twenne rum med fiild ingäng;närmare a tryckeriet.
En »vindskammare uti Öfwerfte.Löjtnant Rosen»bergs gärd. närmare kan öfwerenskommas med E.

Ljungqwist.

Den kunskapsrike Skolmästaren. X.Mytologi.Närin»
gar. 1m.60 p.

Luthers Lilla Cateches med förklaring utan frågor,
af Lindegren. 40 p.

Lärobok iRäknekonsten för Elementarskolor af Wi>
wolen. 2 m.

Sju werldens Under eller denmarkwärdigaArithme»tiska blomman Sextifolia decimalis. 80 p.
Spionen. Romantisk Tidsmålning frän Nordameri»

kas Sjelfständighetskrig af Cooper. 2 m. 40 p.
Die Elemente des Zeichnens nach körperlichenGegen»

ständen von Hcimerdinger. 2 m. 40 p.
(Med dertill hörande Trädmodeller. 14 m. 40p.)

Wäggkarta öfwer Europa af Stulpnagel, (pä wäf).
28 m.

Korta öfwerNord»Amerika och Westindien. 1m. 40 p.
MaapallonSeinäkarta (pä wäf). 16 m.
Suomen maan Kartta, walmistettu Gyldeniltä, (pä

wäf). 15 m.
Les PapiNons. Valfe de Salon pour Piano, compo»

fee par L. Köbler. 1 m. 60 p.
Tellurier och jordglober.

Ernst N«nan, Jesu Lefnad. I—4. 4 m. 80 p.
Wilh. Rosenborg, Om Riksdagar. 5 m.
Etuart Mill, Om det Representatiwa Styrelsesättet.

2 m. 80 p.
Z. Topelius. Sänger. 4 m. 80 p.
Kundig,lakttagelserwid sjuk» och dödssängen.2m80p.
Hartman, Skandiuawiens Flora. 9 m. 60 p.
Ätterboms minnen frän Tystland och Italien. I—2.

12 m.
A.Mankell,Omsann och falsk deklamation. 2m. 40p.
Murbäck,Förklaringöfwer detretionSartiklar.2 m.4op.
Emilie Souwestre, Familjeanteckningar. 1 m» 60 p.
Ekelund, Handbok för Sjöfart ochHandel.5 m.20p.
Jonson, Om Swenska Hemman. 1 m. 20 p.
Krummacher, Omdet ApostolisiaMötet i Jerusalem.

40 p.
Nytt Franskt och Swenskt Handlexikon samt Swensit

och Franskt. 5 m, 20 p.
d:o Engelskt och Swenskt Lexikon. 5 m. 20 p.
d:o Swenskt och Tyskt d:o 4m.40 p.

Cornet. Nytt Nyskt och Swenstt samt Swenstt och
gtystt. 6 m.

Suomi 1863. 3 m.
Landtdags Marsch för piano forte, Finlands Stan»

der wordsamt tillegnad af Fr. Wiik. 2 m.
Finlands Landtdags.Polka. 1 m, 20 p.
Kuopion' läänin Maawiljelysseuran Toimituksia w.

1861 ja 1862. 1m. 60 p.
Kapina KauhajoeNa w. 1808. 60 p.

Tillsalua F. W.Unggrens boktryckeri:
Stora och lilla latinska alfabetet, för barn att

lära känna bokstäfwerna, tryckt med grof stil. 51.

Luderförsaljning
af fabrikör Brummerts tillverkning tiliikamed
Saffianer och Lakerläder,hos C. J. Hartman.

llellinerblätt iminut till 25

allt ho*MPiMnell^ as Herr IS. Vtobels iKöpeuhamly
H Herrar F. W. Wahlberg et. Co. iNystad
wältända tillwertllillg, hos John Lindeman.Plattfist till 1 rub. 80 lop per lisp,hosJohn Lindeman.£:t Petcrsburgsta prima Stearinljus hos

John Lindeman.
Siden Mantiller,
Frunt. Doffel tyaletoer och Kappor,
Frunt. Siden Ärog&iifar,

Broscher^ ©ältfpfimten,
Gummi. Vältband,
Alfonid Skedar, Knifwar och Gafflar,

d:o Förläggare,
Nöda och gråa Alle och Bomulls Krinoliner,
Sidenband, Blommor och Plymer hos(5. (i.Lösgren.
Post», Skris» och Kardus.Papper hosC. E. Löfgren.
Koul. Wardnkar och (>hitapercbati)fi,
Nians Gummi Votforer ocb Galoscher,
Fruut. gUleforbrabe och barn Gummigaloscher hos
Pcrlgnn,, Tyft.-l och Fixsta Äppicn^^^^^
Mnmelc,der. Rikon. gjucftn och Ewrsson^osW

M[
(S. (v P.'AfqrfJ

Fin Hallon Huuich ijoé^^^^B
C. E. Löfgrem

Cnlörda Tricot Bj\tyger,
Svart och brun 1Ile-Plysch, hos

Fin Jamaica Roih^Scherry och Portvin^Piccadoj^c^FransktviiiTliosH
I*l. G* Sundqvist.

Patna och Arracan Risgryn,
Pärl- och Mannagryn,
Tyska Hel- och Krossgryn,
Bohvetegryn,

<3. 8un«l«vl8t.
Pecco Hlouilhi^
Sockrad Yanillc-ChocoladeS
Målen Engelsk Senap,
Matolja på buteljer,
Dubbclrafiincradt KordssalS
Norsk Stor- och Fetsill, hos|

ti. C. SundqvisTl
1 st. Bäfwerstilms päls, hos >

I. E. GranbergW
Coulördaoch hwita ylletröjor,mans och fruuti)
Wirkade frnut. Memössor och hårnät,
Dito Varntriljor och Muddar,

Maus och frnnt. Winterwautar,
Illefordrade Gnmmigaloscher, hos

I.C. Granberg.
1 st. större Rya, till Malmina inlcmnad

hos I.E. Granberg.
Fina swarta Kläden till nedsatt pris, hos

I.E. Granberg.

Sjöberg.hos llenr.

Ljuskronor och Ljusstakar,
hos llenr. Job. Sjöberg.

Yllefordrade Bottforer, nians-, fruntimmers-
och barns Gummigaloscher samt gummi Kam-

llvitt Tafvelglas, Saxar, Peimkiiifvar och
Skrinnskor hos lieur. J«h. Sjöberg.

Korn- och Hafwerhalmhackelse, hoö
I.F. Chyoenius.

Frän den l:sta Nov. är Fabritspriset
a lakobstads Tändstickor 9 mark per lada.

Truckt bos F. W. Ungaren.
Imprimaliip (5.. ?. Voy.

Dilvers e.
Frän Kolki qwarn erhälleömot 7 rub. per tunna,

godt, fint, sammanmalet rågmjöl, om reqwisitionin»
lemnas hos Handl. E. E. Kock iWasa, jemte adreh.I.Hedström.

AlfreoLääW

Herrar fordringsegareuti Landthandlanden (5. A.
BaeckS konturs behagade sammanträda hos HerrRadmannen (§.. I. Thoden ilakobstad, lördagen
den 19 nästinstunoande December, kl. 10 f. midd..för att granska räkenskaperna, emottagainftutnemed»
len för den försålda lösegendomensamt bestuta ommassans osäkra fordringar och andramassan rörande
angelägenheter. Och erinras att be fränwarande faätnöja sig med be närwarandeS beslut. Alajärwi.
ben yl £t^^^^^^^HÉ^H^^^^HHtvber 1863.

Förloradt.
lerad ring borttappades i Tisdags; om någon upp»
hittat denna nyckel, dedeS om dch återställande, emot
hederlig hittarelön, tillA. Widerström.

Under gäendet emellan Sekter Danielsons och Ne»
ldenset förlorades fredagen den 13 dennes en swart
atins tappkrage med frans. Den redlige som den»
amma tiMvaratagit, lorde, emot hederlig wedergäll»

ning, inlemna den hos Landssekreteraren Ekströms.
Lördagen den ? dennes förlorades mellan stadenssalulorg och Langwit bryggeri en större säck, inne»

hällande en mjölhintoch d(X) st. 3 t:o spik, den upp»
hittaren wille, emot skälig ersättning,återställa a sag»
de bryggeri.

Andra borgerliga Dansklubben
anställts hoö undertecknad löndagenden 15 November.
Biljetter sör dem som i subskription icke deltagit er»
hällas wid ingången a 50 kop. för herrar och 4(1top.
för fruntimmer. Balen börjas kl. 7 e. m.

C. Lindberg.

Att jag Tisdagen den l? denneö härstädes, uti
Herr F. Holmbergs lokal, öppnar min dansskola, far
jag härmed iilltannagifwa. Wasa den 13 Novem»
ber 1863. Marie Sofie Höllberg.

dansskola.

Undertecknad gifwer en Bal Söndagen den 6 De»
cember. Widare framdeles genom annonsitidningen.

Uti nya badinrättningen belägeniMetwiken finnes
»vanliga finska bad. kar»bad och dusch till allmänhe»
tens begagnande hwarje lördag frän kl lpä dagen
till kl. 8 om aftonen. Priset är 1 mark för person
eller 3 mark för familj. De öfriga dagarna iwec>
kan kunna bestäUliingar a bad göraspä stället. Deh>
utom finueö päsamma ställe en alldeles skild bad»
stuga med afklädningsrum för 3 kopek person, om
fredagarna förqwinnor och om lördagarnaförkarlar.

Ett halfankare är upphittadt,som äterfäshos In»
spettor Söderberga Sandwiken.

Glasmästarearbeten emottages af E. Ljungqwist,
boende uti Ofwerste»Löjtnant Rosenbergs gärd.

Nyligen inlomne Katrinplommon, Smyrna»
russin, Kransfiton och Sweslon, hos

F. M. Gerlin.
Dllefordrade mans och front, Handskar, god

Fotogene och Grasej, hos F. M. Gerlin.

PM-Waru-Handel.Undertecknad rekommenderar f'fl med flere sorterspelterier, fäfom:Sjuppskinns.pälsar, bäfwer» och di»sam»paletoter, krimskinno pälsfoder, gräwerks kapp.
foder, flere sorters fruntimmers kragar och muffar,
sjuppskinns manokragar, fina och ordinära mossor,
m. ut.-, äfwen uppmjukas hardblefne pälsar samt be»klädas gamla pälsar och paletoter, förfärdigas frun»limmerelappor samt för öfrigt allt hwad ttll denna
brände hörer. Nya Wasa iOktober 1363.

I.L. Tennberg.
llufvudkål och Surkål hos

Waktmastar €. Forssell.
Godt Hg a 15 top. lisp. försäljes i Hög-

walls gärd, hos A. Leander.

Min Qerde föreläsning hålles på
vanlig tid Onsdagen den18 November.

Karl Ervast.
Vll tlll «p1,,z«l

emottnges A Kolki eller hos Handlanden
Kock i Wasa till följande priser: för oren
ull 10 kap. per skålpund, för får tvättad
2 kap. per skalp, samt för rentvältad

ull 15 kap. per skalp.
11l till Kläde och Vadmal

emoltages ii Kolki eller hos Handlanden
Kock i Wasa.

Lis- och DlimdsörMlinilS-aktiebolaget
SKANDIA


